平成２８年３月７日

高校１年６組保護者各位

岡山白陵中学校・高等学校

校長 大森 博幸

インフルエンザによる学級閉鎖について

３月７日現在，高校１年６組において，インフルエンザやそれに類似した症状によ

る欠席者が多数発生しました。インフルエンザは感染力が非常に強く，これ以上の感

染を防止するために，下記の通り学級閉鎖を実施しますので，ご理解とご協力をお願

いいたします。なお，学級閉鎖にともない期末考査を実施することができませんが，

３学期の成績評価については平常点などを考慮して適切に算出いたします。次の登校

日は３月１４日（月）となりますので，健康に支障がない限り全員登校して下さい。

記

１. 閉鎖期間 ３月８日（火）～３月１２日（土）【５日間】

※３月１２日に見極めた上で解除する

２. 授業再開 ３月１４日（月）（当日はホームルームおよび生徒会長選挙）

３. 閉鎖期間中の生活及び注意事項
①発病が疑わしい場合は，早めに医師の診断を受け，インフルエンザの場合は担任

へご連絡ください。

②外出は禁止とし，自宅で学習してください。

③健康観察を十分に行ってください。（発熱・頭痛・のどの痛み・咳・倦怠感・関節

の痛み・腹痛・下痢・顔色等）

④睡眠を十分にとり，栄養バランスのとれた食事をして規則正しい生活をしてくだ

さい。

⑤手洗い・うがい・マスクの着用をして，室内では適度な湿度を保って換気を十分

にしてください。

⑥ご不明の点がありましたら，担任・学校へご連絡ください。

以上